
UCHWAŁA NR XXIX/284/2013
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Iława, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228, poz. 1368) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala sie wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Iława,  udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników wykonujących przewozy osób w transporcie krajowym, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Id: 73BA2FE1-8CAD-4565-BBA1-7353F9C69C9C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/284/2013 

Rady Gminy Iława 

z dnia 25 marca 2013 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Iława, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

 

Lp
 Lokalizacja przystanku Typ 

przystanku 

1 Frednowy - przy działce 367/6 A 

2 Gałdowo - przy działce nr 314 A 

3 Gardzień - w str. Siemian, przy działce 139/2 A 

4 Gromoty - przy działce 324/4 A 

5 Kamionka - przy działce nr 3115/1 A 

6 Kamionka - przy działce nr 24 A 

7 Laseczno - przy działce nr 216 A 

8 Laseczno Małe - przy działce nr 119 A 

9 Mózgowo - przy działce nr 66/2 A 

10 Wowa Wieś - ul. Jowisza - przy działce nr 67 (Kamień Duży) A 

11 Nowa Wieś - ul. Jowisza - przy działce 168 A 

12 Nowa Wieś - ul. Jowisza - przy działce 49 A 

13 Radomek - przy działce nr 181 A 

14 Radomek - przy działce nr 181 A 

15 Rudzienice - przy działce nr 304/3 A 

16 Skarszewo - przy działce nr 222 A 

17 Szałkowo - przy działce nr 141/1 A 

18 Zazdrość - przy działce nr 169 A 

19 Ząbrowo - przy działce nr 165/3 A 

A - przystanek autobusowy 

Id: 73BA2FE1-8CAD-4565-BBA1-7353F9C69C9C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/284/2013 

Rady Gminy Iława 

z dnia 25 marca 2013 r. 

Warunki i zasady 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Iława 

1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Iława uprawnieni są 
przewoźnicy, będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

2. Przystanki komunikacyjne będą udostępnione przewoźnikom na pisemny wniosek, do którego należy 
dołączyć: 

- projekt rozkładu jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów z poszczególnych 
przystanków, 

- mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami, 

- wykaz obsługiwanych przystanków, określonych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców lub ewidencji działalności gospodarczej wraz z kopią dokumentów 
potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

3. Gmina Iława będzie wydawać uzgodnienie w formie pisemnej. 

4. Przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do zatrzymywania na 
przystankach komunikacyjnych wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

5. Pojazdy przewoźnika powinny zatrzymywać się na przystanku komunikacyjnym czołem pojazdu jak 
najbliżej początku zatoki przystankowej, nie powodując utrudnień dla innych użytkowników. 

6. Przewoźnik ma prawo korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach obowiązującego rozkładu 
jazdy. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych. 

7. Przewoźnik ma obowiązek umieszczania oraz utrzymania w należytym stanie swoich rozkładów jazdy na 
wszystkich przystankach komunikacyjnych, które są wymienione w danym rozkładzie. Każdy rozkład powinien 
zawierać nazwę przewoźnika oraz ewentualnie jego logo. 

8. Zabrania się, bez zgody Właściciela, umieszczania na  przystankach komunikacyjnych  informacji i 

reklam, które nie dotyczą rozkładów jazdy. 

Id: 73BA2FE1-8CAD-4565-BBA1-7353F9C69C9C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wejście w życie ustawy o publicznym transporcie nałożyło na gminy obowiązki związane z organizacją 
publicznego transportu zbiorowego. W szczególności istnieje konieczność określenia, w drodze uchwały Rady 
Gminy, przystanków komunikacyjnych na terenie gminy, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
oraz warunków i zasad korzystania z nich przez przewoźników. 

Id: 73BA2FE1-8CAD-4565-BBA1-7353F9C69C9C. Podpisany Strona 1




